АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2016  №1799-п

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ от
22.04.2016 №1239-п «Об утверждении
Положения о размещении нестационарных
торговых объектов на территории
муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ»

В целях обеспечения единого порядка размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от                           28 декабря 2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов                          на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской                       округ, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения Соль-Илецкого городского округа,      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в п. 2.2. приложения №1 к постановлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 22.04.2016 №1239-п «Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» и  читать его в новой редакции:
«п.2.2. Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется по результатам торгов. Торги проводятся в форме аукциона в порядке, установленном администрацией муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (приложение №3  к настоящему постановлению).
Без проведения торгов договор на размещение нестационарного торгового объекта в местах, определенных Схемой, заключается:
1) в случае если по результатам проведения аукциона он признан не состоявшимся и на него не было подано ни одной заявки;
2) в случае размещения целевого нестационарного торгового объекта, реализующего туристические услуги, обувную, печатную деятельность, автолавок (тонаров, киосков) по продаже от производителей хлебобулочной, мясной, рыбной и молочной продукции, бахчевых культур;
3) в случае предоставления компенсационного места для размещения нестационарного торгового объекта.
В данных случаях индивидуальные предприниматели и юридические лица обращаются в комитет экономического анализа и прогнозирования Соль-Илецкого городского округа с заявлением, в котором указывается вид нестационарного торгового объекта,  его характеристика, место расположения, срок размещения.
Зарегистрированные в установленном порядке заявления рассматриваются в течение пяти рабочих дней с момента их регистрации в порядке очередности. После рассмотрения заявлений  выносится решение о предоставлении места под размещение нестационарного торгового объекта или об отказе в его предоставлении. В случае поступления нескольких заявлений от разных лиц на один и тот же объект, договор заключается с первым претендентом, подавшим заявление.
Договор на предоставление места под размещение нестационарного торгового объекта заключается в течение  десяти рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении места под размещение нестационарного торгового объекта».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Сахацкого Н.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ	      	                                         В.И. Трибушной

Верно
Ведущий специалист
управления делами                                                                           Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, управление делами, юридическому отделу, комитету экономического анализа и прогнозирования, структурные подразделения администрации Соль-Илецкого городского округа, МУП «БИО».